
 DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2018  |     EDIÇÃO Nº 1165 |     IBAITI,  SEGUNDA-FEIRA,  16 DE ABRIL DE 2018          |  PÁGINA 9 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS ESTAGIÁRIOS – EDITAL N° 005/2018 

EDITAL Nº 002/2018 - CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ e a COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO 
SIMPLIFICADO – PSS ESTAGIÁRIO– EDITAL Nº 002/2018, aberto através do Edital 005/2018, no uso de suas atribuições legais, faz saber 
aos interessados: 
 

1. RESULTADO PROVISÓRIO 
O resultado provisório da prova objetiva consta no anexo I, deste instrumento. 
 

2. RECURSOS 
Todos os questionamentos relativos às classificações provisórias ora divulgados deverão ser fundamentados e apresentados em 
formulário próprio conforme anexo II, no prazo que consta em edital nos dias 17/04/2018 e 18/04/2018.   

 
RESOLVEM  
 
PUBLICAR a classificação provisória conforme relação nominal abaixo dos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 
PSS ESTAGIÁRIO para preenchimento das vagas abaixo descritas:  
 
Formação de Docentes - MANHÃ 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF NOTA 
CRITÉRIO 

DESEMPATE 

1.  3416 Rosana De Lima Silva 095.854.729-70 8,0 MAIOR IDADE 

2.  3467 Gabriel Andrade Ferreira Da Silva 112.283.639-27 8,0 MAIOR IDADE 

3.  3408 Isabela Rezende Carneiro 086.556.709-36 8,0 MENOR IDADE 

4.  3413 Thalita Franchesca Cena Tabor 124.657.449-76 7,5  

5.  3421 Jamile Kellen De Souza 090.851.899-42 7,0 MAIOR IDADE 

6.  3474 Vanessa Alves Mariano 072.118.949-03 7,0 MENOR IDADE 

7.  3403 Patricia Miranda Da Silva 056.243.059-82 6,5 MAIOR IDADE 

8.  3535 Daniele Alves De Carvalho 124.187.219-81 6,5 MENOR IDADE 

9.  3411 Maiara Gonçalves De Souza 095.721.539-86 6,0 MAIOR IDADE 

10.  3402 Cristiano Quirino De Oliveira Junior 447.882.418-54 6,0 MAIOR IDADE 

11.  3448 Gabrielly Paes Marques 125.764.599-43 6,0 MENOR IDADE 

12.  3462 Isabela Cristina Garcia Francisco 082.459.789-30 5,5 MAIOR IDADE 

13.  3422 Júlia Maria Guimarães 117.786.129-11 5,5 MAIOR IDADE 

14.  3449 Thaise Pereira Dos Santos 014.042.139-45 5,5 MAIOR IDADE 

15.  3551 Luiz Fernando Da Silva Santos 110.128.889-24 5,5 MENOR IDADE 

16.  3406 Ruan Hernandes De Souza Passos 121.790.679-76 5,0 MAIOR IDADE 

17.  3456 Ana Luiza Luz Pereira 059.192.359-93 5,0 MAIOR IDADE 

18.  3487 Jessica Vitoria Camargo De Andrade 095.855.439-07 5,0 MAIOR IDADE 

19.  3527 Thayná Santaroza Costa 131.680.099-70 5,0 MAIOR IDADE 

20.  3453 Amanda De Azevedo Souza 106.213.129-08 5,0 MENOR IDADE 

21.  3460 Joseane Domingos Ferreira 112.096.539-07 4,5 MAIOR IDADE 

22.  3480 Fernando Jonas Gonçalves 110.970.149-75 4,5 MAIOR IDADE 

23.  3446 Eliane Garcia De Lima 125.268.309-07 4,5 MAIOR IDADE 

24.  3443 Mikely Bergamo Leite 081.137.949-30 4,5 MAIOR IDADE 

25.  3404 Deborah Cristina De Oliveira Ferreira 107.625.939-11 4,5 MENOR IDADE 

26.  3479 Janaina Antunes Da Silva 112.286.269-52 4,0 MAIOR IDADE 



 DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2018  |     EDIÇÃO Nº 1165 |     IBAITI,  SEGUNDA-FEIRA,  16 DE ABRIL DE 2018          |  PÁGINA 10 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

27.  3461 Nicole Cristina Domingos Boaventura 095.804.449-00 4,0 MENOR IDADE 

28.  3511 Cleonice Domingos Da Silva 061.420.919-66 3,5 MAIOR IDADE 

29.  3397 Stefani Souza Rodrigues De Lima 125.443.559-05 3,5 MENOR IDADE 

30.  3522 Emanuelly Paes Ribas De Morais 095.827.919-50 3,0 MAIOR IDADE 

31.  3472 Ana Gabriele Vale De Paula 118.733.879-62 3,0 MENOR IDADE 

 
Formação de Docentes - TARDE 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF NOTA 
CRITÉRIO 

DESEMPATE 

1.  3485 Bianca De Moura Candido 127.562.549-59 8,0  

2.  3524 Mariane Azevedo Nogueira 080.099.279-29 7,5  

3.  3450 Gabriele Rocha Da Silva 122.014.619-61 7,0  

4.  3465 Maria Fernanda Alves De Moraes 070.529.479-00 6,5 MAIOR IDADE 

5.  3539 Naim Claudio Maynardes Ferreira 112.260.599-45 6,5 MAIOR IDADE 

6.  3455 Vanessa De Souza Silva 131.718.139-55 6,5 MENOR IDADE 

7.  3509 Maria Júlia De Oliveira Rodrigues 119.458.099-81 5,5  

8.  3407 Leonardo Da Silva 111.837.909-88 5,0 MAIOR IDADE 

9.  3484 Marllon Douglas Teixeira 091.159.699-24 5,0 MAIOR IDADE 

10.  3488 Amanda Ribeiro Vieira 105.723.189-44 5,0 MAIOR IDADE 

11.  3458 Antonio Fernando Mariano Da Silva 112.072.009-56 5,0 MAIOR IDADE 

12.  3489 Vitória De Souza Braz 085.710.169-25 5,0 MENOR IDADE 

13.  3414 Rayane Staice Da Silva Batista 108.777.199-42 4,5 MAIOR IDADE 

14.  3490 Bruna Da Silva Bernardes 119.449.369-63 4,5 MENOR IDADE 

15.  3398 Maria Isabel De Paiva 131.140.579-85 4,0  

16.  3519 Vitória De Lima Salvador 131.577.149-70 3,0 MAIOR IDADE 

17.  3482 Luoren Karini Teixeira 091.159.709-30 3,0 MAIOR IDADE 

18.  3499 Amanda Maximo Opuchkewich 106.614.599-77 3,0 MENOR IDADE 

 
SUPERIOR - Pedagogia / Áreas da Educação 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF NOTA 
CRITÉRIO 

DESEMPATE 

1.  3457 
Fernanda Cristina Dos Santos De 
Oliveira 

065.988.539-58 8,5 MAIOR IDADE 

2.  3433 Ana Carolina Asth Dias 122.195.809-70 8,5 MENOR IDADE 

3.  3478 Graciele Camila Santos 086.959.949-61 8,0 MAIOR IDADE 

4.  3473 Sheila Aparecida Carvalho Monteiro 033.965.199-73 8,0 MAIOR IDADE 

5.  3434 Stephanny Rayanne Pinto 110.527.009-26 8,0 MENOR IDADE 

6.  3512 Juliana Cenra Gomes Leopoldino 088.109.359-93 7,5 MAIOR IDADE 

7.  3454 Lucas Rodriguez Pajuelo 088.957.349-20 7,5 MAIOR IDADE 

8.  3392 Thailer Lincon De Oliveira Pagani 055.806.139-70 7,5 MAIOR IDADE 

9.  3468 Larissa Da Silva Pimenta 095.599.809-39 7,5 MAIOR IDADE 

10.  3494 Alex Fernando Sanches 094.581.469-09 7,5 MENOR IDADE 

11.  3441 Keli Aparecida De Oliveira Moraes 042.468.469-10 7,0 MAIOR IDADE 

12.  3391 Bruna Carolina Maranho 087.981.029-74 7,0 MAIOR IDADE 

13.  3483 João Vitor Ribeiro Dos Santos 069.661.639-45 7,0 MAIOR IDADE 

14.  3503 Lucas Matheus Rait Dos Santos 106.296.679-18 7,0 MAIOR IDADE 



 DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2018  |     EDIÇÃO Nº 1165 |     IBAITI,  SEGUNDA-FEIRA,  16 DE ABRIL DE 2018          |  PÁGINA 11 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

15.  3504 Kelly Cristina Nogueira Pacernik 094.432.839-30 7,0 MAIOR IDADE 

16.  3475 João Lucas Gonçalves 099.389.339-20 7,0 MENOR IDADE 

17.  3418 Melissa De Fatima Faria 004.498.849-45 6,5 MAIOR IDADE 

18.  3542 FRANCIELI DE OLIVEIRA Mendes 042.947.489-07 6,5 MAIOR IDADE 

19.  3491 Vivian Cristina Dos Santos 066.422.669-86 6,5 MAIOR IDADE 

20.  3470 Mariana Lopes 063.249.059-42 6,5 MAIOR IDADE 

21.  3381 Letícia Carvalho Da Silva 102.599.609-77 6,5 MAIOR IDADE 

22.  3500 Nayara Da Silva Buriti 099.024.359-12 6,5 MAIOR IDADE 

23.  3514 Valéria Cristina Coelho Fernandes 103.387.469-86 6,5 MAIOR IDADE 

24.  3400 
Janaína Aparecida De Oliveira 
Rodrigues 

111.451.909-01 6,5 MAIOR IDADE 

25.  3459 Lucas Eduardo Cena Martins 116.606.909-51 6,5 MAIOR IDADE 

26.  3531 Wilson Santos Molari 126.696.359-62 6,5 MENOR IDADE 

27.  3431 Mariane Ferreira De França 087.456.369-07 6,0 MAIOR IDADE 

28.  3545 Zanira Martins De Jesus Beraldo 980.747.509-06 6,0 MAIOR IDADE 

29.  3424 Millena Guiomar De Miranda 115.830.369-62 6,0 MAIOR IDADE 

30.  3386 Letícia Pereira Barbosa 095.801.699-26 6,0 MENOR IDADE 

31.  3493 Franciele Aparecida De Souza 105.515.619-47 5,5 MAIOR IDADE 

32.  3428 Mariana Da Silva Messias 117.446.889-07 5,5 MAIOR IDADE 

33.  3464 Luana Cristina Otilio 111.310.589-50 5,5 MAIOR IDADE 

34.  3409 Lucas Roque Da Silva Bento 095.804.749-90 5,5 MAIOR IDADE 

35.  3420 Stefhany Martins Kuk 112.275.869-30 5,5 MAIOR IDADE 

36.  3394 Geovana Cristina Beleza Pinto 095.750.759-35 5,5 MAIOR IDADE 

37.  3451 Maria Julia Dos Santos Alves 124.275.769-48 5,5 MENOR IDADE 

38.  3540 Celia Cristina Pereira Da Cruz 871.324.009-91 5,0 MAIOR IDADE 

39.  3447 Junia Kelly Inacio Pires 087.980.869-10 5,0 MAIOR IDADE 

40.  3547 Ana Paula Palmeira De Barros Peres 087.282.419-59 5,0 MAIOR IDADE 

41.  3444 Ana Karolyne Rodrigues Nascimento 095.893.319-71 5,0 MAIOR IDADE 

42.  3435 Julia Ramos Da Silva 110.589.049-06 5,0 MAIOR IDADE 

43.  3427 Bruno Henrique De Azevedo 095.905.589-41 5,0 MAIOR IDADE 

44.  3390 Glaiton De Freitas Souza 099.306.779-41 5,0 MAIOR IDADE 

45.  3410 Milene Micaelle De Oliveira 110.587.099-50 5,0 MENOR IDADE 

46.  3380 Luciana Soares 064.030.569-56 4,5 MAIOR IDADE 

47.  3405 Dayane Paula Da Silva 070.186.869-46 4,5 MAIOR IDADE 

48.  3445 Leonardo Pinto Nunes 070.207.539-65 4,5 MAIOR IDADE 

49.  3552 Maiara Fagundes De Jesus 095.804.489-90 4,5 MAIOR IDADE 

50.  3379 Érica Lopes Da Silva 105.760.739-89 4,5 MAIOR IDADE 

51.  3526 Angélica Carla Da Rosa 105.013.599-74 4,5 MAIOR IDADE 

52.  3508 Luiz Carlos Minicheki Filho 118.432.439-54 4,5 MAIOR IDADE 

53.  3516 
Nathani Rafaela Damasceno De 
Souza 

095.892.269-14 4,5 MENOR IDADE 

54.  3401 Ana Carla Das Neves Hugo 070.157.169-17 4,0 MAIOR IDADE 

55.  3525 Josiane Carvalho Da Silva Gomes 076.856.909-50 4,0 MAIOR IDADE 



 DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2018  |     EDIÇÃO Nº 1165 |     IBAITI,  SEGUNDA-FEIRA,  16 DE ABRIL DE 2018          |  PÁGINA 12 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

56.  3429 Fernanda Rafaela Barbosa De Souza 087.980.929-95 4,0 MAIOR IDADE 

57.  3387 Ivanilda Aparecida Rodrigues 111.403.049-09 4,0 MENOR IDADE 

58.  3530 Silvana Da Silva Pajuelo 009.157.419-62 3,5 MAIOR IDADE 

59.  3523 Jucemara Da Silva Pontes 070.186.829-59 3,5 MAIOR IDADE 

60.  3440 Laiane Batista Dos Santos 087.980.859-48 3,5 MAIOR IDADE 

61.  3471 Leticia Nogueira Miranda Braz 101.520.219-57 3,5 MAIOR IDADE 

62.  3419 Manoela Aparecida Lemes 109.659.459-52 3,5 MAIOR IDADE 

63.  3383 Rayane Valino Da Silva 095.663.319-67 3,5 MAIOR IDADE 

64.  3396 Kevilla Raiane De Araújo 123.480.689-40 3,5 MENOR IDADE 

65.  3442 Brenda Ketlyn Andreassa Da Rosa 092.471.479-48 3,0 MAIOR IDADE 

66.  3497 Elaine Nadir Caetano De Sá 090.563.939-10 3,0 MAIOR IDADE 

67.  3533 Crislaine Aguilar Dos Santos 056.505.789-82 3,0 MENOR IDADE 

68.  3415 Savane Moraes Bernim 111.211.279-08 2,5 MAIOR IDADE 

69.  3495 Geniquele Almeida Soares 081.968.179-24 2,5 MENOR IDADE 

 
Sistemas de Informação 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF NOTA 
CRITÉRIO 

DESEMPATE 

1.  3388 Caio Rodrigo Cardoso Peixoto 113.826.729-50 9,5  

2.  3426 Ana Luisa Alves Torres 095.805.139-96 5,5  

 
Técnico Agronegócio 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF NOTA 
CRITÉRIO 

DESEMPATE 

1.  3532 Cris Elizabeth Scardanzan 034.181.329-01 9,0  

2.  3492 Patricia Contri Gomes 113.691.859-01 7,0 MAIOR IDADE 

3.  3505 Giovana Fernandes Faria 114.061.969-16 7,0 MENOR IDADE 

4.  3481 Juliany Paraizo Alberto 070.470.149-93 6,0  

5.  3536 Michele Da Luz Morais 095.704.099-75 5,5  

6.  3502 Luiza Vitória Alves Quinderé 109.590.399-37 5,0 MAIOR IDADE 

7.  3498 Amanda Camargo Marinho 124.594.359-67 5,0 MENOR IDADE 

8.  3543 Emilyn Gabrielly Paes Garcia 114.705.369-35 4,5  

9.  3425 Eliel Camilo Isidoro 487.747.368-84 3,5  

10.  3513 Karine Destro Ferreira 095.640.139-25 3,0  

 
Técnico em Informática  

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF NOTA 
CRITÉRIO 

DESEMPATE 

1.  3528 Gediane Cristina Dos Santos 075.802.799-08 9,5  

2.  3466 João Vitor Profeta Dos Santos 108.250.209-05 7,0 MAIOR IDADE 

3.  3549 Maria Clara Fadel Pereira 052.613.869-69 7,0 MENOR IDADE 

4.  3553 Humberto Mitsuo Shirano 112.163.597-09 6,5 MAIOR IDADE 

5.  3541 Eduardo Antonio De Lima Carvalho 095.892.919-02 6,5 MENOR IDADE 

6.  3521 Priscila Maria De Melo Sousa 126.217.609-37 4,5  

Observação: No ato da contratação caso o candidato não apresente a documentação necessária de acordo com a inscrição, o mesmo 
não será contratado. 
  



 DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2018  |     EDIÇÃO Nº 1165 |     IBAITI,  SEGUNDA-FEIRA,  16 DE ABRIL DE 2018          |  PÁGINA 13 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

‘  
ANEXO IV DO EDITAL N.º 005/2018 

 
FORMULÁRIO PARA RECURSO ADMINISTRATIVO 

 
À Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Secretaria Municipal de Ibaiti. 
DADOS DO CANDIDATO 
Nome _______________________________________________________________ 
Nº Inscrição ______________ 
TIPO DO RECURSO: (Marque abaixo) 
[__] Impugnação do Edital 
[__] Pontos obtidos prova objetiva 
[__] Indeferimento do pedido de isenção/ indeferimento do pedido de condições especiais para realização da prova 
[__] Pontuação Prova de Títulos e/ou Prova Prática de Direção Veicular 
[__] Cancelamento da inscrição por informações inexatas/ Indeferimento de inscrição 
[__] Classificação Final 
[__] Questões da prova objetiva / Gabarito 
[__] Outros (Descrever no campo abaixo) 
Justificativa objetiva do recurso datilografada ou escrita com letra de forma: 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
 
Local de data ______________________, ____/____/____  
Assinatura: ______________________________________ 
 

Ibaiti (PR), 16 de Abril de 2018. 
 

Antonely de Cassio Alves de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
Benedito Alves Junior 

Secretário Municipal de Administração 
 

Comissão Organizadora 
 

Marlene Ferreira dos Santos 
 

Guilherme Cesário De Melo 
 

Joviane Vera Olszewski 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018 

EXCLUSIVO ME E EPP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 89/2018 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO NA CMEI 
LOCALIZADA Á RUA 03, ESQUINA COM A RUA JABOTI, BAIRRO VILA GUAY, MUNICÍPIO DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, conforme 
especificações e denominações constante no Termo de Referência do presente Edital. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO - POR ITEM 
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 26.167,20 (Vinte e Seis Mil, Cento e Sessenta e Sete Reais e Vinte Centavos). 
PROTOCOLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até as 09:00 (nove horas) do dia 30/04/2018 (trinta dias de abril de 2018). 
CREDENCIAMENTO: até as 09:00 (nove horas) do dia 30/04/2018 (trinta dias de abril de 2018). 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 09:00 (nove horas) do dia 30/04/2018 (trinta dias de abril de 2018). 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, 
Estado do Paraná. 
RETIRADA DO EDITAL: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br, mural de licitações, licitações em andamento, 
licitações do município, ou pelo e-mail licitacao@ibaiti.pr.gov.br; . 
 

Ibaiti, 16 de abril de 2018 
 
 

Antonely de Cassio Alves de Carvalho 
Prefeito Municipal 

  


